



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

1

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**CNPJ. 95.548.400/0001-42**

**Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000**

**E-mail: [rh@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:rh@mauadaserra.pr.gov.br)**

**PORTARIA Nº 278/2025**

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

### **RESOLVE:**

**EXONERAR**, a pedido, a partir desta data, a servidora:

**TABITA RAIANA DE SOUZA FERREIRA**, brasileira, portadora da Matrícula nº 784 do Cargo eletivo de **CONSELHEIRO TUTELAR**.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações necessárias.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,  
Estado do Paraná, aos doze dias do mês de maio de 2025.

**GIVANILDO LOPES**  
*Prefeito Municipal*



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 2 MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884



## **PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA**

### **ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000  
CNPJ. 95.548.400/0001-42

#### **AVISO DE LICITAÇÃO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025**

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS, QUE SERÁ REALIZADO EM **28/05/2025 ÀS 9H00MIN**, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA, REFERENTE AO EDITAL DE **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025**.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS (TINTA E TONER, ORIGINAIS E COMPATÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA – PARANÁ.**

**VALOR ESTIMADO: R\$ 692.855,96 (SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).**

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO <https://www.mauadaserra.pr.gov.br/> E NO SITE <https://bll.org.br/r>.

MAUÁ DA SERRA/PR, 14 DE MAIO DE 2025.

ADRIELLY NAYARA DA SILVA COSTA  
**AGENTE DE CONTRATAÇÃO**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

3

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**  
**CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02**

LOTE 169

Valor Total do Lote: 279,24 (duzentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA TERMICA DE POLIURETANO DE 34 LITROS COM ALÇAS E TAMPA	MOR MOR MOD. 34 LTS/ISENTO	UND	3	R\$ 93,0807	R\$ 279,2421



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

4

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 186

Valor Total do Lote: 535,63 (quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODO PRECORDIAL, MAIS ITEM PERA EM SILICONE PARA ECG.	VEPEX-EPEX EPEX MOD. ADULTO/80597430005	UNID	12	R\$ 44,6358	R\$ 535,6296

LOTE 204

Valor Total do Lote: 617,40 (seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MINI INCUBADORA BIVOLT - CAPACIDADE PARA ATÉ 04 INDICADORES BIOLOGICOS, CRISTOFOLICUBADORA BIOLOGICA DESENVOLVIDA PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLOGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS A MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR.POSSIBILITA A INCUBAÇÃO DE 04 INDICADORES BIOLOGICOS (PROCESSADOS A VAPOR) SIMULTANEAMENTE, VOLTAGEM AUTOMATICA.	BIOMECK MOD. BKL 6/ISENTO	UNID	4	R\$ 154,3492	R\$ 617,3968

LOTE 214

Valor Total do Lote: 739,20 (setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

5

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA PONTA ROMBA PARA PRIMEIROS SOCORROS. LAMINA AÇO INOXIDAVEL COM 6,5 CM, CABO DE 9 CM.	MD COD. WI-MP2202-B/ISENTO	UNID	20	R\$ 36,9599	R\$ 739,1980

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

6

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CENTRAL BRASIL SERVICOS DE MEDICAO LTDA**  
**CNPJ/CPF: 34.126.852/0001-41**

LOTE 211

Valor Total do Lote: 1.182,80 (um mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMO HIGROMETRO INT/EXT/MAX/MIN	CENTRAL BRASIL CB-08	UNID	20	R\$ 59,14	R\$ 1.182,80



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 7 MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

**Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025**

**Edição Nº: 2884**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

---

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

8

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CIRURGICA ITAMBE EIRELI ME**  
**CNPJ/CPF: 26.847.096/0001-11**

LOTE 1

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	TALGE TALGE	UNID	5.000	R\$ 0,04	R\$ 200,00

LOTE 2





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

9

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 1.470,00 (um mil, quatrocentos e setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PERIDOXIDO DE HIDROGENIO (ÁGUA OXIGENADA) 10 VOLUMES COM 1L	VIC PHARMA VIC PHARMA	LT	350	R\$ 4,20	R\$ 1.470,00

#### LOTE 3

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5	SR SR	UNID	3.000	R\$ 0,04	R\$ 120,00

#### LOTE 4

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha hipodérmica descartável 20 x 0,55 (24Gx3/4"), estéril, canhão identificado por código de cores universal, bisel trifacetado, em aço inoxidável, atóxica e apirogênica.	SR SR	UNID	10.000	R\$ 0,04	R\$ 400,00

#### LOTE 5

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

10

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 6	SR SR	UNID	10.000	R\$ 0,04	R\$ 400,00

LOTE 6

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7 CAIXA COM 100 UNIDADES.	SR SR	UNID	5.000	R\$ 0,04	R\$ 200,00

LOTE 7

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8 CAIXA COM 100 UNIDADES	SR SR	UNID	5.000	R\$ 0,04	R\$ 200,00

LOTE 8

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12	SR SR	UNID	5.000	R\$ 0,04	R\$



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

11

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	CAIXA COM 100 UNIDADES.					200,00
--	-------------------------	--	--	--	--	--------

LOTE 11

Valor Total do Lote: 5.000,00 (cinco mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATADURA CREPE 15 CM X 1,80 M ROLO	ORTHOCREM ORTHOCREM	UNID	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00

LOTE 12

Valor Total do Lote: 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATADURA GESSADA 20cm x 4M	CYSNE CYSNE	UNI	100	R\$ 4,68	R\$ 468,00

LOTE 13

Valor Total do Lote: 9.100,00 (nove mil e cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANDAGEM TRIANGULAR, PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA, MATERIAL: MALHA DE ALGODÃO, DE 1,0mX1,0mX1,4m, REUTILIZAVEL.	ORTOCENTER ORTOCENTER	UNID	2.000	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

12

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA** **ESTADO DO PARANÁ** **CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 14

Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLSA PARA ESTOMIA, APLICAÇÃO INTESTINAL PEDIATRICA, SISTEMA DE UMA PEÇA PLANA, DRENAEL, TRANSPARENTE OU OPACA, CO OU SEM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO ACOPLADO, RECORTAVEL DE 8 A 45 mm. RESINA COMPOSTA DE CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, GELATINA, PECTINA.BOLSA COM FACE POSTERIOR EM POLIESTER NÃO TECIDO, FEITA EM MATERIAL SILENCIOSO E À PROVA DE ODOR. ESTE PRODUTO DEVE PERMANECER NA PELE.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00

LOTE 15

Valor Total do Lote: 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa para estomia, aplicação: intestinal adulto, sistema de coletor de uma peça, plana, recortável, entre 60 mm a 80 mm, drenável, com filtro anti odor de carvão ativado acoplado, bolsa transparente ou opaca, confeccionada em películas plásticas de etil - vinil - acetato, dicloreto de polivinila, polietileno celulósico e revestimento externo macio e sem tramas de poliéster. Resina sintética de dupla camada, flexível, composta por pectina, gelatina, carboximetilcelulose sódica, sintético, com	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

13

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	película protetora, sem adesivo microporoso hipoalergênico. Este produto deve permanecer na pele humana por no mínimo 3 dias, sem causar danos.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 16

Valor Total do Lote: 612,00 (seiscentos e doze reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa para estomia, aplicação: urinária, adulto, bolsa com base adesiva, 1 peça, drenável, antiodor, transparente, antirefluxo, válvula de drenagem, plana.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	30	R\$ 20,40	R\$ 612,00

LOTE 17

Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADARÇO SARIADO 10 MM X 50 M BRANCO	LINETEX LINETEX	UNID	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00

LOTE 18

Valor Total do Lote: 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

14

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

					Unit.	Total
1	Cateter intravenoso periférico 14Gx45mm, estéril, atóxico, radiopaco, com filtro, provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha.	LABOR IMPORT LABOR IMPORT	UNID	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00

LOTE 19

Valor Total do Lote: 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter intravenoso periférico 16x45mm, estéril, atóxico, radiopaco, com filtro, provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha.	LABOR IMPORT LABOR IMPORT	UNID	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00

LOTE 20

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter intravenoso periférico 18Gx45mm, estéril, atóxico, radiopaco, com filtro, provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha.	LABOR IMPORT LABOR IMPORT	UNID	1.000	R\$ 0,75	R\$ 750,00

LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.460,00 (um mil, quatrocentos e sessenta reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

15

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter intravenoso periférico 22Gx25mm, estéril, atóxico, radiopaco, com filtro, provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha.	LABOR IMPORT LABOR IMPORT	UNID	2.000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00

LOTE 23

Valor Total do Lote: 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter intravenoso periférico 24Gx19mm, estéril, atóxico, radiopaco, com filtro, provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel da agulha.	LABOR IMPORT LABOR IMPORT	UNID	2.000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00

LOTE 24

Valor Total do Lote: 97,50 (noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter para oxigênio, tipo óculos 08FRx105cm, em PVC, estéril, atóxico, apirogênico, maleável, com ponta arredondada e fechada.	MARK MED MARK MED	UNID	150	R\$ 0,65	R\$ 97,50

LOTE 25



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

16

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter para oxigênio, tipo óculos 12FRx210cm, em PVC, estéril, atóxico, apirogênico, maleável, com ponta arredondada e fechada.	MARK MED MARK MED	UNID	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00

LOTE 26

Valor Total do Lote: 510,00 (quinhentos e dez reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER INTRA VENOSO CENTRAL Nº 16G	BD BD	unid	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00

LOTE 27

Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL Nº 20G	MEDIKA MEDIKA	UNID	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00

LOTE 28

Valor Total do Lote: 11,70 (onze reais e setenta centavos)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

17

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLAMP (PRENDEDOR) UMBILICAL ESTERIL.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	30	R\$ 0,39	R\$ 11,70

LOTE 29

Valor Total do Lote: 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, DEGERMANTE, USO TÓPICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	VIC PHARMA VIC PHARMA	UNID	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00

LOTE 30

Valor Total do Lote: 430,00 (quatrocentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS.	DESCARBOX DESCARBOX	UNID	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00

LOTE 31

Valor Total do Lote: 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

18

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

					Unit.	Total
1	COLETOR DE URINA E SECREÇÃO, SISTEMA ABERTO (TIPO GARRRAFA) 1.200 ML - SEM PRESERVATIVO.	UROMED UROMED	UNID	200	R\$ 2,88	R\$ 576,00

LOTE 32

Valor Total do Lote: 744,00 (setecentos e quarenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	300	R\$ 2,48	R\$ 744,00

LOTE 33

Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 4 CAMADAS C/CADARÇO 45 CM X 50 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	AMED AMED	UNID	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

LOTE 34

Valor Total do Lote: 5.000,00 (cinco mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

19

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

					Unit.	Total
1	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 13 FIOS, 100% ALGODÃO - NÃO ESTERIL. PACOTE COM10 UNIDADES.	POLAR FIX POLAR FIX	UNID	20.000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00

LOTE 36

Valor Total do Lote: 262,50 (duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 07 SEM EXTENSÃO, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL ORIFÍCIO PARA CONEXÃO DO TUBO CONDUTOR.	MADEITEX MADEITEX	UNID	250	R\$ 1,05	R\$ 262,50

LOTE 37

Valor Total do Lote: 106,00 (cento e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 06 SEM EXTENSÃO, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL ORIFÍCIO PARA CONEXÃO DO TUBO CONDUTOR	MADEITEX MADEITEX	UNID	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00

LOTE 38

Valor Total do Lote: 85,00 (oitenta e cinco reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

20

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 21 G	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	500	R\$ 0,17	R\$ 85,00

LOTE 39

Valor Total do Lote: 85,00 (oitenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 23 G	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	500	R\$ 0,17	R\$ 85,00

LOTE 40

Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 25 G	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	500	R\$ 0,18	R\$ 90,00

LOTE 41

Valor Total do Lote: 85,00 (oitenta e cinco reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

21

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPOSITIVO VENOSO PERIFERICO 27 G	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	500	R\$ 0,17	R\$ 85,00

LOTE 42

Valor Total do Lote: 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRENO DE TORAX Nº 20	MB CIRUGICA MB CIRUGICA	UNID	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50

LOTE 43

Valor Total do Lote: 38,80 (trinta e oito reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRENO DE TORAX Nº 24	CLINMED CLINMED	UNID	10	R\$ 3,88	R\$ 38,80

LOTE 44

Valor Total do Lote: 38,80 (trinta e oito reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRENO DE TORAX Nº 26	CLINMED CLINMED	UNID	10	R\$ 3,88	R\$ 38,80

LOTE 45



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

22

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRENO DE TORAX Nº 30	CLINMED CLINMED	UNID	10	R\$ 4,05	R\$ 40,50

LOTE 46

Valor Total do Lote: 54,10 (cinquenta e quatro reais e dez centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRENO DE TORAX Nº 32	MB CIRURGICA MB CIRURGICA	UNID	10	R\$ 5,41	R\$ 54,10

LOTE 47

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA. DESCARTÁVEL, DORSO EM ESPUMA DE POLIETILENO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO EM UMA DAS FACES E LAMINADO COM FITA DE POLIPROPILENO NA OUTRA FACE, GEL CONDUTIVO ADESIVO, PINO METÁLICO DE AÇO INOX.	VITALCOR VITALCOR	UNID	3.000	R\$ 0,18	R\$ 540,00

LOTE 48

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

23

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL. EM PVC, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, PINÇA ROLETE CORTA FLUXO, ESTERIL, APIROGENICO.	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	1.500	R\$ 0,48	R\$ 720,00

LOTE 49

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo de infusão gravitacional macrogotas fotossensível, ponta perfurante (trifacetado) com tampa protetora, tubo flexível, câmara de gotejamento, filtro, pinça rolete (ou regulador de fluxo) e entrada de ar, injetor lateral em "Y" com plataforma de proteção para dedo, capa protetora plástica adicional para os frascos de soluções a serem administradas, conexão luer lock rotativo 6% (conexão "reversível"), estéril.	BIOSANI BIOSANI	UNID	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00

LOTE 50

Valor Total do Lote: 1.460,00 (um mil, quatrocentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

24

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

1	EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL, MACROGOTAS, PONTA PERFURANTE COM ENTRADA DE AR, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR LUER SLIP.	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	2.000	R\$ 0,73	R\$ 1.460,00
---	--	--------------------------	------	-------	-------------	-----------------

LOTE 51

Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo de infusão gravitacional microgotas, (60 gotas/ml), ponta perfurante adaptável a qualquer tipo de frasco ou bolsa, câmara de gotejamento flexível e transparente, filtro de ar hidrófobo para retenção de partículas, tubo flexível e transparente de 1,50 m de comprimento com injetor lateral auto-cicatrizante, pinça rolete para controle de fluxo, conector luer lock, estéril.	MEDIX MEDIX	UNID	1.000	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00

LOTE 52

Valor Total do Lote: 230,00 (duzentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPECULO VAGINAL GRANDE DESCARTAVEL - NÃO ESTERIL - NAO LUBRIFICADO	KOLPLAST KOLPLAST	UNID	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00

LOTE 53





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

25

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 98,00 (noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPECULO VAGINAL MÉDIO DESCARTAVEL NÃO ESTÉRIL	KOLPLAST KOLPLAST	UNI	100	R\$ 0,98	R\$ 98,00

LOTE 54

Valor Total do Lote: 94,00 (noventa e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPECULOVAGINAL PEQUENO DESCARTAVEL - NAO ESTERIL - NAO LUBRIFICADO	KOLPLAST KOLPLAST	UNID	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00

LOTE 55

Valor Total do Lote: 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio de sutura CATGUT 2-0, absorvível, simples 75cm, com agulha cilíndrica 3cm, estéril.	TECHNOFIO TECHNOFIO	UN	120	R\$ 3,55	R\$ 426,00

LOTE 56

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

26

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio de sutura CATGUT 3-0, absorvível, simples 75cm, com agulha cilíndrica 3cm, estéril.	SHALON SHALON	UNID	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00

LOTE 57

Valor Total do Lote: 1.512,00 (um mil, quinhentos e doze reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio de sutura NYLON 2-0, não absorvível, monofilamento preto 45cm, com agulha 3/8 CTI (Círculo triangular) 3cm de aço inox, estéril.	SHALON SHALON	UNID	1.440	R\$ 1,05	R\$ 1.512,00

LOTE 58

Valor Total do Lote: 1.497,60 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio de sutura NYLON 3-0, não absorvível, monofilamento preto 45cm, com agulha 3/8 CTI (Círculo triangular) 3cm de aço inox, estéril.	SHALON SHALON	UNID	1.440	R\$ 1,04	R\$ 1.497,60

LOTE 59

Valor Total do Lote: 898,56 (oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

27

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio de sutura NYLON 4-0, não absorvível, monofilamento preto 45cm, com agulha 3/8 CTI (Círculo triangular) 3cm de aço inox, estéril.	SHALON SHALON	UNID	864	R\$ 1,04	R\$ 898,56

LOTE 60

Valor Total do Lote: 1.105,92 (um mil, cento e cinco reais e noventa e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio de sutura NYLON 5-0, não absorvível, monofilamento preto 45cm, com agulha 3/8 CTI (Círculo triangular) 3cm de aço inox.	SHALON SHALON	UNID	864	R\$ 1,28	R\$ 1.105,92

LOTE 61

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO COM BOTÃO	WELL LEAD WELL LEAD	UNID	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00

LOTE 62

Valor Total do Lote: 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

28

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL COM BOTÃO.	WELL LEAD WELL LEAD	UNID	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00

LOTE 63

Valor Total do Lote: 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA 19CM X 50 M.	CIEX CIEX	UNID	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00

LOTE 64

Valor Total do Lote: 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 CM X 30 M.	CIEX CIEX	UNID	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00

LOTE 65

Valor Total do Lote: 1.258,00 (um mil, duzentos e cinquenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

29

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

1	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA BRANCA 50MMX10MT COM TAMPA	CIEX CIEX	UNID	340	R\$ 3,70	R\$ 1.258,00
---	---	--------------	------	-----	----------	-----------------

LOTE 66

Valor Total do Lote: 23.000,00 (vinte e três mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fraldas descartáveis Adulto, tamanho EX-G	VIDA NOVA VIDA NOVA	UNID	20.000	R\$ 1,15	R\$ 23.000,00

LOTE 67

Valor Total do Lote: 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fraldas descartáveis Adulto, tamanho G	SAFETY CONFORT SAFETY CONFORT	UNID	20.000	R\$ 1,16	R\$ 23.200,00

LOTE 68

Valor Total do Lote: 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fraldas descartáveis Adulto, tamanho M	SAFETY CONFORT SAFETY CONFORT	UNID	15.000	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

30

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 69

Valor Total do Lote: 5.150,00 (cinco mil, cento e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fraldas descartáveis Adulto, tamanho P	SAFETY CONFORT SAFETY CONFORT	UNID	5.000	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00

LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fraldas descartáveis Infantil, tamanho XG	EUROFRAL EUROFRAL	UNID	3.000	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00

LOTE 71

Valor Total do Lote: 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fraldas descartáveis Infantil, tamanho XXG	EUROFRAL EUROFRAL	UNID	3.000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00

LOTE 72



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

31

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA** **ESTADO DO PARANÁ** **CNPJ:95.548.400/0001-42**

Valor Total do Lote: 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fraldas descartáveis Infantil, tamanho G	EUROFRAL EUROFRAL	UNID	3.000	R\$ 0,56	R\$ 1.680,00

LOTE 73

Valor Total do Lote: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fraldas descartáveis Infantil, tamanho M	EUROFRAL EUROFRAL	UNID	3.000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00

LOTE 74

Valor Total do Lote: 1.230,00 (um mil, duzentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fraldas descartáveis Infantil, tamanho P	PERSONALIDADE PERSONALIDADE	UNID	3.000	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00

LOTE 75

Valor Total do Lote: 4.830,00 (quatro mil, oitocentos e trinta reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

32

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fraldas descartáveis Juvenil (20kg-33kg)	BIGFRAL BIGFRAL	UNID	3.000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00

LOTE 76

Valor Total do Lote: 25,00 (vinte e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRASCO COLETOR DE URINA 50 ML, NÃO ESTERIL, SEM PÁ	J. PROLAB J. PROLAB	UNID	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00

LOTE 77

Valor Total do Lote: 219,00 (duzentos e dezenove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML, ATÓXICO, NÃO ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE, TAMPA DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO, PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO: AQUECIMENTO OU RESFRIAMENTO DE SOLUÇÕES ENTERAIS.	BIOBASE BIOBASE	UNID	300	R\$ 0,73	R\$ 219,00

LOTE 78

Valor Total do Lote: 558,00 (quinhentos e cinquenta e oito reais)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

33

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSOM FRASCO C/1 KG.	RMC RMC	UNID	120	R\$ 4,65	R\$ 558,00

LOTE 79

Valor Total do Lote: 310,40 (trezentos e dez reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIPOCLORITO DE SODIO 1%, DESINFETANTE HOSPITALAR, EMBALAGEM DE 1L.	PROLINK PROLINK	UNID	160	R\$ 1,94	R\$ 310,40

LOTE 80

Valor Total do Lote: 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESPOSTA DE 3 A 5 HORAS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS PACOTE PARA TESTE. COM LOCAÇÃO DE INCUBADORA.	CLEAN UP CLEAN UP	UNID	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

34

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

--	--	--	--	--	--	--

LOTE 81

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IODOPOLIVIDONA 10% DEGERMANTE, SOLUÇÃO AQUOSA, EMBALAGEM 1 LITRO	VIC PHARMA VIC PHARMA	FRASCO	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00

LOTE 82

Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IODOPOLIVIDONA 10% TÓPICO, SOLUÇÃO AQUOSA, EMBAGEM DE 1 LITRO	VIC PHARMA VIC PHARMA	FRASCO	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00

LOTE 83

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LACRE DE SEGURANÇA, PLASTICO COM AMBIDESTRA.	STYLUS STYLUS	UNID	3.000	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

35

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 84

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, ESTÉRIL, AÇO CARBONO.	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	4.000	R\$ 0,20	R\$ 800,00

LOTE 85

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, ESTÉRIL, AÇO CARBONO.	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	4.000	R\$ 0,20	R\$ 800,00

LOTE 86

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luvas cirúrgicas 6,5, estéril, látex, anatômicas, texturizadas, lubrificadas com pó absorvível e inerte, descartável.	OLIMED OLIMED	PA	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

36

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA** **ESTADO DO PARANÁ** **CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 87

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS LATEX ANATOMICAS, TEXTURIZADAS, LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL E INERTE DESCARTÁVEL TAMANHO 7,5	OLIMED OLIMED	PA	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00

LOTE 88

Valor Total do Lote: 333,00 (trezentos e trinta e três reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS LATEX ANATOMICAS, TEXTURIZADAS, LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL E INERTE DESCARTÁVEL TAMANHO 7,0	OLIMED OLIMED	PA	300	R\$ 1,11	R\$ 333,00

LOTE 89

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS LATEX ANATOMICAS, TEXTURIZADAS, LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL E INERTE DESCARTÁVEL	OLIMED OLIMED	PA	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

37

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	TAMANHO 8,0					
--	-------------	--	--	--	--	--

LOTE 91

Valor Total do Lote: 6.265,00 (seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO M CX C/100	NUGARD NUGARD	CX	350	R\$ 17,90	R\$ 6.265,00

LOTE 92

Valor Total do Lote: 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P CX C/100	NUGARD NUGARD	CX	350	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00

LOTE 93

Valor Total do Lote: 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVAS PARA PROCEDIMENTO PP CX C/100	NUGARD NUGARD	CX	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

38

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 94

Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M, DESCARTAVEL, NITRILO, TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ, AMBIDESTRA C/100 UNIDADES.	NUGARD NUGARD	CX	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00

LOTE 95

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P DESCARTAVEL, NITRILO, TEXURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NA ESTERIL, SEM PÓ, AMBIDESTRA.	NUGARD NUGARD	CX	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00

LOTE 96

Valor Total do Lote: 514,60 (quinhentos e quatorze reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANTA TERMICA ALUMINIZADA HOSPITALAR 2,10m X 1,40m.	RESGATE SP RESGATE SP	UNID	124	R\$ 4,15	R\$ 514,60



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

39

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

LOTE 97

Valor Total do Lote: 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASCARA CIRURGICA TRIPLA UND GR 40	OLIMED OLIMED	und	10.800	R\$ 0,0700	R\$ 756,00

LOTE 98

Valor Total do Lote: 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASCARA N95, PFF2, DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELASTICAS, FORMATO CONCHA, SEMIFACIAL, BRANCA.	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	5.000	R\$ 0,3300	R\$ 1.650,00

LOTE 99

Valor Total do Lote: 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM X 100 M.	AMED AMED	ROLO	12	R\$ 53,0000	R\$ 636,00

LOTE 100



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

40

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 1.284,00 (um mil, duzentos e oitenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M.	AMED AMED	ROLO	12	R\$ 107,00	R\$ 1.284,00

LOTE 101

Valor Total do Lote: 2.688,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 0,50CMX70 MT BRANCO	DESCARBOX DESCARBOX	ROLO	320	R\$ 8,40	R\$ 2.688,00

LOTE 102

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO, BOBINA 210mmX20m.'	FOUR STAR FOUR STAR	UNID	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00

LOTE 103

Valor Total do Lote: 861,00 (oitocentos e sessenta e um reais)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

41

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS	DESCARBOX DESCARBOX	UNID	4.100	R\$ 0,21	R\$ 861,00

LOTE 104

Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, 30 LITROS, CONSTITUIDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD COM SOLDA LATERAL CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME. PRODUTO NORMATIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT.	DESCARBOX DESCARBOX	UNID	500	R\$ 0,14	R\$ 70,00

LOTE 105

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTAVEL, DE 10 ML, SEM AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP.	SR SR	UNID	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00

LOTE 106



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTAVEL, DE 20 ML, SEM AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP.	SR SR	UNID	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00

LOTE 107

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA 50 ML, DESCARTÁVEL, SEM AGULHA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP.	SR SR	UNID	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00

LOTE 108

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTAVEL, DE 3 ML, SEM AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP.	SR SR	UNID	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00

LOTE 109



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

43

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTAVEL, DE 5 ML, SEM AGULHA, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, SILICONADA, BICO LUER SLIP.	SR SR	UNID	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00

LOTE 110

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SERINGA DESCARTAVEL, PARA INSULINA DE 100 UNIDADES, COM AGULHA 8 MM X 0,3 MM, APIROGENICA, ATOXICA.	MEDIX MEDIX	UNID	5.000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00

LOTE 111

Valor Total do Lote: 69,30 (sessenta e nove reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA FOLEY Fr12, LÁTEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS, VOLUME DO BALÃO 30 ML.	ADVANTIVE ADVANTIVE	UNID	30	R\$ 2,31	R\$ 69,30

LOTE 112

Valor Total do Lote: 100,50 (cem reais e cinquenta centavos)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA FOLEY Fr14, LÁTEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS, VOLUME DO BALÃO 30 ML.	ADVANTIVE ADVANTIVE	UNID	50	R\$ 2,01	R\$ 100,50

LOTE 113

Valor Total do Lote: 201,00 (duzentos e um reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA FOLEY Fr16, LÁTEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS, VOLUME DO BALÃO 30 ML.	ADVANTIVE ADVANTIVE	UNID	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00

LOTE 114

Valor Total do Lote: 201,00 (duzentos e um reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA FOLEY Fr18, LÁTEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS, VOLUME DO BALÃO 30 ML.	ADVANTIVE ADVANTIVE	UNID	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00

LOTE 115

Valor Total do Lote: 72,50 (setenta e dois reais e cinquenta centavos)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

45

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA FOLEY Fr20, LÁTEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS, VOLUME DO BALÃO 30 ML.	ADVANTIVE ADVANTIVE	UNID	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50

LOTE 116

Valor Total do Lote: 60,30 (sessenta reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA FOLEY Fr22, LÁTEX, DESCARTÁVEL, 2 VIAS, VOLUME DO BALÃO 30 ML.	ADVANTIVE ADVANTIVE	UNID	30	R\$ 2,01	R\$ 60,30

LOTE 117

Valor Total do Lote: 412,50 (quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasointestinal 6FR x 120cm, confeccionada em poliuretano e silicone, flexível, maleável e durável, com ogiva distal de tungstênio e fio guia, conector em forma de Y, estéril.	MARK MED MARK MED	UNID	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50

LOTE 118

Valor Total do Lote: 412,50 (quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

46

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasoenteral 8FR x 120cm, confeccionada em poliuretano e silicone, flexível, maleável e durável, com ogiva distal de tungstênio e fio guia, conector em forma de Y, estéril.	MARK MED MARK MED	UNID	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50

LOTE 119

Valor Total do Lote: 412,50 (quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA NASOENTERAL 10 FR X 120 CM. - CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE, FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL, COM OGIVA DISTAL DE TUNGSTENIO E FIO GUIA, CONECTOR EM FORMA DE Y, ESTERIL.	MARK MED MARK MED	UNID	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50

LOTE 120

Valor Total do Lote: 412,50 (quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA NASOENTERAL 12 FR X 120 CM. - CONFECCIONADA EM POLIURETANO E SILICONE, FLEXIVEL, MALEAVEL E DURAVEL, COM OGIVA DISTAL DE TUNGSTENIO E FIO GUIA, CONECTOR EM FORMA DE Y, ESTERIL.	MARK MED MARK MED	UNID	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

47

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

LOTE 121

Valor Total do Lote: 29,00 (vinte e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10, ESTERIL, DESCARTAVEL.	MARK MED MARK MED	UNID	50	R\$ 0,58	R\$ 29,00

LOTE 122

Valor Total do Lote: 29,00 (vinte e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12, ESTERIL, DESCARTAVEL.	MARK MED MARK MED	UNID	50	R\$ 0,58	R\$ 29,00

LOTE 123

Valor Total do Lote: 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14, ESTERIL, DESCARTAVEL.	MARK MED MARK MED	UNID	50	R\$ 0,59	R\$ 29,50

LOTE 124

Valor Total do Lote: 61,00 (sessenta e um reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

48

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16, ESTERIL, DESCARTAVEL.	MARK MED MARK MED	UNID	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00

LOTE 125

Valor Total do Lote: 61,00 (sessenta e um reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18, ESTERIL, DESCARTAVEL.	MARK MED MARK MED	UNID	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00

LOTE 126

Valor Total do Lote: 68,00 (sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20, ESTERIL, DESCARTAVEL.	MARK MED MARK MED	UNID	100	R\$ 0,68	R\$ 68,00

LOTE 127

Valor Total do Lote: 35,00 (trinta e cinco reais)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

49

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 22, ESTERIL, DESCARTAVEL.	MARK MED MARK MED	UNID	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00

LOTE 128

Valor Total do Lote: 34,00 (trinta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica longa nº10, transparente, flexível, atóxico, em PVC, descartável.	MARK MED MARK MED	UNID	50	R\$ 0,68	R\$ 34,00

LOTE 130

Valor Total do Lote: 44,00 (quarenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica longa nº14,transparente, flexível, atóxico, em PVC, descartável.	MARK MED MARK MED	UNID	50	R\$ 0,88	R\$ 44,00

LOTE 131

Valor Total do Lote: 85,00 (oitenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

50

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

					Unit.	Total
1	Sonda nasogástrica longa nº16, transparente, flexível, atóxico, em PVC, descartável.	MARK MED MARK MED	UNID	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00

LOTE 132

Valor Total do Lote: 105,00 (cento e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica longa nº18,transparente, flexível, atóxico, em PVC, descartável.	MARK MED MARK MED	UNID	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00

LOTE 133

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica longa nº20, transparente, flexível, atóxico, em PVC, descartável.	MARK MED MARK MED	UNID	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00

LOTE 135

Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

51

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

					Unit.	Total
1	Sonda aspiração traqueal nº 06, em PVC, transparente, paredes finas e maleáveis, ponta arredondada e aberta, atóxico, apirogênico, 02 furos laterais e na outra extremidade de um conector padrão.	MARK MED MARK MED	UNID	2.400	R\$ 0,45	R\$ 1.080,00

LOTE 139

Valor Total do Lote: 1.224,00 (um mil, duzentos e vinte e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, EM PVC, TRANSPARENTE, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, PONTA ARREDONDADA E ABERTA, ATÓXICO, ASPIROGÊNICO, 02 FUROS LATERAIS E NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	MARK MED MARK MED	UNID	2.400	R\$ 0,51	R\$ 1.224,00

LOTE 142

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 10 ,ESTERIL, DESCARTÁVEL	MARK MED MARK MED	UND	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00

LOTE 143

Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

52

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 12, ESTERIL, DESCARTAVEL.	MARK MED MARK MED	UNID	5.000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00

LOTE 144

Valor Total do Lote: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 14, ESTERIL, DESCARTAVEL.	MARK MED MARK MED	UNID	3.000	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00

LOTE 145

Valor Total do Lote: 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOUCA, SANFONADA, EM PLIPROPILENO NÃO TECI, POSSUI FECHAMENTO EM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL.	SS PLUS SS PLUS	PCT	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00

LOTE 147

Valor Total do Lote: 6.150,00 (seis mil, cento e cinquenta reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

53

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tala em EVA, 4mm, tamanho PP 30x8 cm.	RESGATE SP RESGATE SP	UNID	1.000	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00

LOTE 148

Valor Total do Lote: 7.550,00 (sete mil, quinhentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tala em EVA, 4mm, tamanho P 53x8 cm.	RESGATE SP RESGATE SP	UNID	1.000	R\$ 7,55	R\$ 7.550,00

LOTE 149

Valor Total do Lote: 77,80 (setenta e sete reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr2,0, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	MEDIX MEDIX	UNID	20	R\$ 3,89	R\$ 77,80

LOTE 150

Valor Total do Lote: 62,00 (sessenta e dois reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

54

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr2,5, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00

LOTE 151

Valor Total do Lote: 62,00 (sessenta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr3,0, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00

LOTE 152

Valor Total do Lote: 62,00 (sessenta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr3,5, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00

LOTE 153



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

55

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 62,00 (sessenta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr4,0, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00

LOTE 154

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr4,5, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00

LOTE 155

Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr5,0, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

56

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 156

Valor Total do Lote: 93,00 (noventa e três reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr5,5, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00

LOTE 157

Valor Total do Lote: 93,30 (noventa e três reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr6,0, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	30	R\$ 3,11	R\$ 93,30

LOTE 158

Valor Total do Lote: 81,30 (oitenta e um reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr6,5, com balão, tubo	VITALGOLD	UNID	30	R\$	R\$





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

57

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD			2,7100	81,3000
--	--	-----------	--	--	--------	---------

LOTE 159

Valor Total do Lote: 149,00 (cento e quarenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr7,0, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	50	R\$ 2,98	R\$ 149,00

LOTE 160

Valor Total do Lote: 149,00 (cento e quarenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr7,5, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	50	R\$ 2,98	R\$ 149,00

LOTE 161

Valor Total do Lote: 149,00 (cento e quarenta e nove reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

58

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr8,0, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	50	R\$ 2,98	R\$ 149,00

LOTE 162

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr8,5, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00

LOTE 163

Valor Total do Lote: 149,00 (cento e quarenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr9,0, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	50	R\$ 2,98	R\$ 149,00

LOTE 164



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

59

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 83,10 (oitenta e três reais e dez centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal Fr9,5, com balão, tubo com PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável, curvatura anatômica, atóxico, apirogênico, estéril.	VITALGOLD VITALGOLD	UNID	30	R\$ 2,77	R\$ 83,10

LOTE 165

Valor Total do Lote: 46,20 (quarenta e seis reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PARA BISTURI Nº 03 INOX 13CM	VITALGOLD VITALGOLD	UND	6	R\$ 7,70	R\$ 46,20

LOTE 166

Valor Total do Lote: 46,20 (quarenta e seis reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PARA BISTURI Nº 04 INOX 14CM	VITALGOLD VITALGOLD	unid	6	R\$ 7,70	R\$ 46,20

LOTE 167

Valor Total do Lote: 803,20 (oitocentos e três reais e vinte centavos)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

60

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE BICO RETO 250ML	J. PROLAB J. PROLAB	UND	320	R\$ 2,51	R\$ 803,20

LOTE 173

Valor Total do Lote: 84,70 (oitenta e quatro reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANULAS OROFARINGEA DE GUEDEL TAMANHO Nº 1	FOYOMED FOYOMED	UNID	70	R\$ 1,21	R\$ 84,70

LOTE 176

Valor Total do Lote: 77,70 (setenta e sete reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANULAS OROFARINGEA DE GUEDEL TAMANHO Nº 4	FOYOMED FOYOMED	UNID	70	R\$ 1,11	R\$ 77,70

LOTE 177

Valor Total do Lote: 86,10 (oitenta e seis reais e dez centavos)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

61

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

#### ESTADO DO PARANÁ

#### CNPJ:95.548.400/0001-42

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANULAS OROFARINGEA DE GUEDEL TAMANHO Nº 5	FOYOMED FOYOMED	UNID	70	R\$ 1,23	R\$ 86,10

LOTE 178

Valor Total do Lote: 11,10 (onze reais e dez centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANULAS OROFARINGEA DE GUEDEL TAMANHO Nº 6	ADVANTIVE ADVANTIVE	UNID	10	R\$ 1,11	R\$ 11,10

LOTE 180

Valor Total do Lote: 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM ESPUMA TAMANHO G	RESGATE SP RESGATE SP	UNID	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00

LOTE 181

Valor Total do Lote: 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

62

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

1	COLAR CERVICAL PARA RGATE COM ESPUMA TAMANHO M	RESGATE SP RESGATE SP	UNID	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
---	---	--------------------------	------	-----	----------	-----------------

LOTE 182

Valor Total do Lote: 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR CERVICAL PARA RESGATE COM ESPUMA TAMANHO P	RESGATE SP RESGATE SP	UNID	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00

LOTE 183

Valor Total do Lote: 297,00 (duzentos e noventa e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, COM ESPUMA, INFANTIL.	RESGATE SP RESGATE SP	UNID	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00

LOTE 184

Valor Total do Lote: 171,50 (cento e setenta e um reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR DE URINA FEMININO (COMADRE) PLÁSTICO - 2 LITROS.	TAYLOR TAYLOR	UNID	10	R\$ 17,15	R\$ 171,50



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

63

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 185

Valor Total do Lote: 61,00 (sessenta e um reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR DE URINA MASCULINO (COMPADRE), PLÁSTICO COM TAMPA, 1LITRO.	TAYLOR TAYLOR	UNID	10	R\$ 6,10	R\$ 61,00

LOTE 187

Valor Total do Lote: 2.355,00 (dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COMPLETO BRAÇADEIRA, MANGUITO PÊRA, VALVULA, MONOMETRO - BRAÇADEIRA EM NYLON, LIVRE DE LATEX, COM FECHO EM VELCRO.	PREMIUM PREMIUM	UND	50	R\$ 47,10	R\$ 2.355,00

LOTE 188

Valor Total do Lote: 610,00 (seiscentos e dez reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGNOMANOMETRO PARA PACIENTE OBESO. COMPLETO - BRAÇADEIRA, MANGUITO, PÊRA, VÁLVULA, MONOMETRO - BRAÇADEIRA EM	PREMIUM PREMIUM	UND	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

64

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	NYLON, LIVRE DE LATEX, COM FECHO EM VELCRO.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 189

Valor Total do Lote: 1.040,00 (um mil e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO - BRAÇADEIRA, MANGUITO PÊRA, VALVULA, MANOMETRO - BRAÇADEIRA EM NYLON LIVRE DE LATEX E COM FECHO EM VELCRO.	PREMIUM PREMIUM	UNID	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00

LOTE 190

Valor Total do Lote: 296,70 (duzentos e noventa e seis reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espaçador para uso de medicamento em aerosol, kit adulto e infantil, compatível com todos os dispensadores de medicamentos aerosol. Máscara ultra-flexível, bivalvulada, transparente, com câmara inquebrável.	G-TECH G-TECH	UNID	15	R\$ 19,78	R\$ 296,70

LOTE 191

Valor Total do Lote: 2.424,00 (dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

65

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTETOSCÓPIO COM CABEÇA DUPLA, MOLAS INTERNAS REFORÇADAS COM CAMADA DUPLA DE METAL, AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX.	PREMIUM PREMIUM	UNID	200	R\$ 12,12	R\$ 2.424,00

LOTE 192

Valor Total do Lote: 66,99 (sessenta e seis reais e noventa e nove centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EXTENSOR ASPIRAÇÃO, COM CONECTOR GRADUADO COM CONEXÃO UNIVERSAL NAS DUAS EXTREMIDADES, EM PVC, FLEXIVEL E ATÓXICO, 2 MTS COMPRIMENTO	MARK MED MARK MED	UNID	15	R\$ 4,4657	R\$ 66,9855

LOTE 193

Valor Total do Lote: 898,00 (oitocentos e noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO DE 0 15 LITROS.	PROTEC PROTEC	UNID	20	R\$ 44,90	R\$ 898,00

LOTE 196

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

66

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GELO ARTIFICIAL 550 M, REUTILIZÁVEL PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS, NAS MEDIDAS DE 22,0CX15,0CMX2,0CM.	GELOTECH GELOTECH	UNID	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00

LOTE 197

Valor Total do Lote: 11.872,00 (onze mil, oitocentos e setenta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IMOBILIZADOR DE CABEÇA, ADULTO, ESPUMA VINIL EMBORRACHADA, 40CMX26CM.	RESGATE SP RESGATE SP	UNID	200	R\$ 59,36	R\$ 11.872,00

LOTE 198

Valor Total do Lote: 286,50 (duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de inalação adulto para micronebulizador, com máscara transparente e anatômica, copo reservatório e mangueira de ar com conector para ar comprimido ou oxigênio.	DARU DARU	UNID	50	R\$ 5,73	R\$ 286,50

LOTE 200



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

67

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

Valor Total do Lote: 6.075,00 (seis mil e setenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO PARA RESGATE, ACOMPANHA 03 CINTOS RETOS NAS CORES, AMARELO, PRETO E VERMELHO.PROJETADA PARA O TRANSPORTE MANUAL DE VITIMAS DE ACIDENTES.DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VITIMAS COM PESO ATÉ 150 KGS. RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL.POSSUI PEGADORES AMPLOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS.TRANSLUCIDA, PARA USO EM RAIO-X E RESSONANCIA MAGNÉTICA.POSSUI ABERTURAS ESPECÍFICAS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VÍTIMA.POSSUI ABERTURAS ESPECÍFICAS PARA UTILIZAÇÃO DO CINTO DE SEGURANÇA MODELO ARANHA.	RESGATE SP RESGATE SP	UNID	15	R\$ 405,00	R\$ 6.075,00

LOTE 202

Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASCARA DE VENTURI ADULTO, AJUSTÁVEL COM 1 TUBO CORRUGADO, 6 DILATADORES DE O2, 1 TUBO DE O2 E 1 COPO NEBULIZADOR.	ADVANTIVE ADVANTIVE	UNID	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00

LOTE 203

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

68

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASCARA DE VENTURI, PEDIATRICA, AJUSTAVEL COM 1 TUBO CORRUGADO, 6 DILIUDORES DE O2, 1 TUBO DE O2 E 1 COPO NEBULIZADOR.	ADVANTIVE ADVANTIVE	UNID	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00

LOTE 207

Valor Total do Lote: 2.198,90 (dois mil, cento e noventa e oito reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO (BOLSA, VÁLVULA E MÁSCARA) ADULTO - AMBÚ	SAFTI SAFTI	UN	22	R\$ 99,95	R\$ 2.198,90

LOTE 208

Valor Total do Lote: 1.699,83 (um mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO (BOLSA, VÁLVULA E MÁSCARA) INFANTIL - AMBÚ	SAFTI SAFTI	UN	17	R\$ 99,99	R\$ 1.699,83

LOTE 209

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

69

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO (BOLSA, VÁLVULA E MÁSCARA) NEONATAL - AMBÚ	SAFTI SAFTI	UND	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00

LOTE 210

Valor Total do Lote: 169,60 (cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RESERVATÓRIO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIOTERAPIA 250ML	DOMAX DOMAX	UND	20	R\$ 8,48	R\$ 169,60

LOTE 212

Valor Total do Lote: 100,50 (cem reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL.	G-TECH G-TECH	UNID	10	R\$ 10,05	R\$ 100,50

LOTE 213

Valor Total do Lote: 334,00 (trezentos e trinta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMOMETRO LASER SENSOR MEDIDOR TEMPERATURA CORPORAL DIGITAL	PREMIUM	UNID	5	R\$	R\$



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

70

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	DISTANCIA FAIXA TEMPERATURA.	PREMIUM			66,80	334,00
--	------------------------------	---------	--	--	-------	--------

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

71

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA** **ESTADO DO PARANÁ** **CNPJ:95.548.400/0001-42**

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA EIRELI - ME.**  
**CNPJ/CPF: 04.880.586/0001-87**

LOTE 21

Valor Total do Lote: 770,00 (setecentos e setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter intravenoso periférico 20Gx32mm, estéril, atóxico, radiopaco, com filtro, provido de dispositivo de segurança que cobre o bisel	DESCARPACK	UNID	1.000	R\$ 0,77	R\$ 770,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

72

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	da agulha.					
--	------------	--	--	--	--	--

LOTE 168

Valor Total do Lote: 176,79 (cento e setenta e seis reais e setenta e nove centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa térmica, 15L, em polipropileno, alças laterais embutidas, alça de mão articulável e retrátil, tampa com trava mais segura para levar.	UNITERMI	UNID	3	R\$ 58,93	R\$ 176,79

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

73

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CIRURGICA UNIÃO LTDA**  
**CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21**

LOTE 35

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPOALÉRGICO, SEM LÁTEX E SOLVENTE. COMPOSIÇÃO:FITA MICROPOROSA, NÃO TECIDO E POLIETILENO	CIEX CIEX	UNID	5.000	R\$ 0,0300	R\$ 150,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

74

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	SILICONADO. TAMANHO: 2,5CMX2,5CM.					
--	-----------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 136

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, EM PVC, TRANSPARENTE, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, PONTA ARREDONDADA E ABERTA, ATÓXICO, ASPIROGÊNCIO, 02 FUROS LATERAIS E NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	MEDSONDA MEDSONDA	UNID	2.400	R\$ 0,50	R\$ 1.200,00

LOTE 137

Valor Total do Lote: 1.224,00 (um mil, duzentos e vinte e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, EM PVC, TRANSPARENTE, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, PONTA ARREDONDADA E ABERTA, ATÓXICO, ASPIROGÊNCIO, 02 FUROS LATERAIS E NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	MEDSONDA MEDSONDA	UNID	2.400	R\$ 0,51	R\$ 1.224,00

LOTE 201

Valor Total do Lote: 122,40 (cento e vinte e dois reais e quarenta centavos)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

75

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM SACO RESERVATÓRIO E PROLONGAMENTO EM PVC GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ.	ADVANTIVE HANGZHOU SHANYOU	UNI	20	R\$ 6,12	R\$ 122,40

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

76

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA** **ESTADO DO PARANÁ** **CNPJ:95.548.400/0001-42**

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**  
**CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59**

LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.430,97 (um mil, quatrocentos e trinta reais e noventa e sete centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL ETILICO 70% LIQUIDO 1000 ML.	TUPI 358810001	FR	300	R\$ 4,7699	R\$ 1.430,97



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

77

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 138

Valor Total do Lote: 3.179,40 (três mil, cento e setenta e nove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, EM PVC, TRANSPARENTE, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, PONTA ARREDONDADA E ABERTA, ATÓXICO, ASPIROGÊNICO, 02 FUROS LATERAIS E NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	BIOFARMACEUTICA 82740070001	UNID	6.000	R\$ 0,5299	R\$ 3.179,40

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

78

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: JARDIM MÉDICA LTDA**  
**CNPJ/CPF: 08.588.015/0001-24**

LOTE 90

Valor Total do Lote: 5.788,80 (cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G, DESCARTÁVEL, LÁTEX, TEXTURIZADA NAS PONTAS DOS DEDOS, NÃO ESTÉRIL,, COM PÓ BIOABSORVIVEL,	MEDIX	CX	320	R\$ 18,09	R\$ 5.788,80



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

79

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	AMBIDESTRA. C/100 UNIDADES.					
--	-----------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 199

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de inalação infantil para micronebulizador, com máscara transparente e anatômica, copo reservatório e mangueira de ar com conector para ar comprimido ou oxigênio.	DARU	UNID	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

80

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**  
**CNPJ/CPF: 54.647.123/0001-48**

LOTE 215

Valor Total do Lote: 948,18 (novecentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM DUAS SAÍDAS (VD010)	OMEGA O2	UNID	3	R\$ 316,06	R\$ 948,18





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

81

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: [prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br](mailto:prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br)

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

82

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME.**  
**CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63**

LOTE 129

Valor Total do Lote: 37,00 (trinta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica longa nº12, transparente, flexível, atóxico, em PVC, descartável.	BIOBASE BIOBASE	UNID	50	R\$ 0,74	R\$ 37,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

83

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

LOTE 134

Valor Total do Lote: 67,00 (sessenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica longa nº22, transparente, flexível, atóxico, em PVC, descartável.	BIOBASE BIOBASE	UNID	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00

LOTE 171

Valor Total do Lote: 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANULAS OROFARINGEA DE GUEDEL TAMANHO Nº 00	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	10	R\$ 1,84	R\$ 18,40

LOTE 172

Valor Total do Lote: 16,00 (dezesseis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANULAS OROFARINGEA DE GUEDEL TAMANHO Nº 0	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00

LOTE 174



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

84

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

Valor Total do Lote: 112,00 (cento e doze reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANULAS OROFARINGEA DE GUEDEL TAMANHO Nº 2	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	70	R\$ 1,60	R\$ 112,00

LOTE 175

Valor Total do Lote: 112,00 (cento e doze reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANULAS OROFARINGEA DE GUEDEL TAMANHO Nº 3	DESCARPACK DESCARPACK	UNID	70	R\$ 1,60	R\$ 112,00

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

85

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: MEDVERSUS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ/CPF: 57.394.275/0001-74**

LOTE 179

Valor Total do Lote: 2.441,20 (dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE, NYLON, FECHO EM NYLON, MODELO TIC-	RESGATE RESGATE	UNID	340	R\$ 7,18	R\$ 2.441,20



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

86

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	TAC.					
--	------	--	--	--	--	--

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

87

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**  
**CNPJ/CPF: 83.157.032/0001-22**

LOTE 140

Valor Total do Lote: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda uretral nº 06, em PVC,flexível com uma das extremidades fechada e com 2 orifícios nas laterais, na extremidade distal apresenta um	BIOSANI URETRAL	UNID	5.000	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

88

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	conector com tampa, estéril, transparente, flexível, atóxico.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 141

Valor Total do Lote: 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 08 ,ESTERIL, DESCARTÁVEL	BIOSANI URETRAL	UND	5.000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

89

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:95.548.400/0001-42

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**  
**CNPJ/CPF: 33.583.026/0001-69**

LOTE 205

Valor Total do Lote: 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÁS ADESIVAS, ELETRODO ADULTO PARA DEA, MARCA CMOS DRAKE, COM MULTIFUNÇÃO, DESCARTAVEL,	CMOSDRAKE CMOSDRAKE	UNID	12	R\$ 440,00	R\$ 5.280,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

90

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	CONSTITUIDA POR UM PAR DE ELETRODOS PRÉ GELIFICADOS, AUTO ADESIVOS, AMBOS EQUIPADOS COM CABO, COM UNICO CONECTOR BIPOLAR PARA LIGAÇÃO DIRETA OU INDIRETA AO DESFRIBILADOR, COM FORMA ARREDONDAD DOS 1ELETRODOS.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 206

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÁS ADESIVAS, ELETRODO INFANTIL PARA DEA, MARCA CMOS DRAKE, COM MULTIFUNÇÃO., DESCARTAVEL, CONSTITUIDA POR UM PAR DE ELETRODOS PRÉ GELIFICADOS, AUTO ADESIVOS, AMBOS EQUIPADOS COM CABO, COM UNICO CONECTOR BIPOLAR PARA LIGAÇÃO DIRETA OU INDIRETA AO DESFRIBILADOR, COM FORMA ARREDONDADA DOS ELETRODOS.	CMOSDRAKE CMOSDRAKE	UNID	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

\_\_\_\_\_  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

91

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

Telefone: (43) 3127-1000

CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA** **ESTADO DO PARANÁ** **CNPJ:95.548.400/0001-42**

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 46/2025  
b) Licitação Nº : 22/2025  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 14/05/2025  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.  
f) Processo Adm Nº : 46/2025

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica  
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ/CPF: 47.181.976/0001-71**

LOTE 146

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE, USO MEMBROS INFERIORES ADULTO 50 X 20	RESGATE SP RESGATE SP	UNID	1.500	R\$ 1,52	R\$ 2.280,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

92

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012  
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR  
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br  
Telefone: (43) 3127-1000  
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025

Edição Nº: 2884

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ:95.548.400/0001-42**

	CM.					
--	-----	--	--	--	--	--

LOTE 194

Valor Total do Lote: 194,70 (cento e noventa e quatro reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GARROTE ADULTO (TORNIQUETE, FAIXA ELÁSTICA COM TRAVA.	PREMIUM PREMIUM	UNID	30	R\$ 6,4900	R\$ 194,70

LOTE 195

Valor Total do Lote: 239,70 (duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GARROTE INFANTIL (TORNIQUETE), FAIXA ELASTICA COM TRAVA.	MEDIX MEDIX	UNID	30	R\$ 7,9900	R\$ 239,70

Mauá da Serra, 14 de maio de 2025.

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA Nº 189/2025